
令和２年４月１３日  

 

保護者 様 

 

菊陽町立菊陽西小学校       

校長 草場 ルミ子    

 

   新型コロナウイルス感染症に対する臨時休校について（通知） 

 保護者の皆様におかれましては日頃から、本校の教育推進に御理解と御協力を賜り厚

く御礼申し上げます。 

菊陽町では、新学期からすべての学校で教育活動を再開したところですが、熊本県に

おける新型コロナウイルスの感染状況に大きな変化があり、菊陽町教育委員会では、熊

本県教育員会からすべての県立学校を臨時休校にするとの通知をふまえ、お子様の安心・

安全を一番に考え、感染拡大防止のため、下記のとおり町内の小中学校を臨時休校とす

るとの通知がありました。 

 つきましては、児童生徒の健康と安全を第一に考え、以下の点に留意されて児童生徒

の過ごし方について御協力をお願いします。 

 

記 

１ 臨時休業の期間 

   令和２年４月１４日（火）午後から令和２年５月６日（水）まで 

２ 臨時休業期間中の対応について 

（１）臨時休業期間中は、不要不急の外出を避けるようお願いします。 

（２）毎朝の検温等、児童生徒の体調管理（食事と睡眠等）と予防対策（手洗い、うが

い、換気など）をお願いします。 

（３）「風邪の症状や発熱が４日以上続いている場合」や「強い倦怠感や息苦しさ」があ  

る場合には、学校及び菊池保健所（TEL０９６８－２５－４１３８）に連絡し、指示   

を仰ぐようお願いします。 

（４）万が一感染が疑われる症状や感染者が、家庭内に出た場合は速やかに学校に連絡を 

お願いします。 

３ 臨時休業期間中の児童生徒の学校での受け入れについて 

（１）受け入れ対象の児童・生徒 

○ 家庭あるいは関係施設での受け入れが困難な特別支援学級の児童生徒 

○ 学童保育などの受け入れ先が見つからない小学校の児童 

○ その他、特別な事情がある児童生徒 

（２）受け入れ日時 

令和２年４月１５日（水）～５月１日（金）午前８時～午後３時 

（※土・日・祝日は、除く。） 

（３）受け入れを希望される方は、４月１４日配付の別紙プリントをご覧の上、事前に学 

 校へご相談ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

【問い合わせ先】 

菊陽町立菊陽西学校 

℡：096－232－1745  


